
 

 

č.d.: MSPH 98 INS 457/2018 – A - 7 
 
 

U s n e s e n í 
 
Městský soud v Praze rozhodl asistentem soudce Mgr. Boženou Papežovou ve věci dlužníka: 
PONTREUS s.r.o., IČ 24133761, K Hutím 664/7, 198 00 Praha 9, o insolvenčním návrhu 
věřitele: Jiří Fait, Dlouhá 247, 407 01 Jílové - Kamenná 
 

                                                         t a k t o: 
 
I. Soud v y z ý v á dlužníka, aby se do 10-ti dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí 

písemně vyjádřil ve věci a připojil listinné důkazy, jichž se bude případně dovolávat.  
 
II. Dlužník, nechť se dále ve stejné lhůtě v y j á d ř í, zda souhlasí s projednáním věci bez 

nařízení jednání. Nevyjádří-li se v soudem určené lhůtě, bude mít soud za to, že 
s projednáním věci bez nařízení jednání souhlasí a rozhodne o insolvenčním návrhu bez 
jednání.  

 
// Vyjádření předloží soudu D V O J M O. 

 
III. Soud  dále u k l á d á  dlužníkovi, aby ve stejné lhůtě předložil soudu:  

a) Seznam svého majetku včetně svých pohledávek s uvedením svých dlužníků (seznam 
majetku). 

 V tomto seznamu dlužník: 
1. Označí jednotlivě svůj majetek, včetně pohledávek. 

 U pohledávek stručně uvede skutečnosti, na kterých se zakládají, a uvede jejich výši; 
výslovně se dále vyjádří k jejich dobytnosti. 

 U majetku, včetně pohledávek, o kterých probíhá soudní nebo jiné řízení 
nebo ohledně nichž již bylo příslušným orgánem rozhodnuto, dlužník tato řízení 
(rozhodnutí) označí. 

2. Nemá-li dlužník žádné své dlužníky, uvede to v seznamu výslovně. 

b) Seznam svých závazků s uvedením svých věřitelů (seznam závazků). 
V tomto seznamu dlužník: 

1. Označí všechny osoby, o kterých je mu známo, že vůči němu mají pohledávky nebo 
jiná majetková práva, nebo které vůči němu pohledávky nebo jiná majetková práva 
uplatňují. 

2. Jsou-li věřiteli dlužníka osoby dlužníkovi blízké nebo osoby, které tvoří s dlužníkem 
koncern, musí dlužník tyto skutečnosti výslovně uvést.  

3. Dlužník v seznamu závazků uvede údaj o výši a splatnosti jednotlivých závazků  
a stručně uvede, které z pohledávek svých věřitelů popírá co do důvodu nebo výše  
a proč.  

4. Má-li dlužník věřitele, o kterých je mu známo, že proti němu mají právo na 



2 MSPH 98 INS 457/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Simona Kostková.  

uspokojení ze zajištění, nebo kteří toto právo proti němu uplatňují, uvede je odděleně. 
U pohledávek těchto věřitelů dále označí věci, práva, pohledávky nebo jiné  
majetkové  hodnoty,  u  kterých se  uplatňuje  uspokojení  ze  zajištění, včetně údaje  
o tom, které movité věci se nacházejí v držení věřitele nebo třetí osoby, dále označení 
druhu zajištění a důvodu jeho vzniku. Dále dlužník uvede, zda a v jakém rozsahu 
právo na uspokojení ze zajištění popírá a proč. 

c) Seznam svých zaměstnanců (seznam zaměstnanců). 
 Nemá-li dlužník žádné zaměstnance, uvede to v seznamu výslovně. 
 
Dlužník dále musí osoby, které v seznamech uvede, označit tak, že u: 

a) fyzických osob uvede jejich jméno a příjmení, bydliště, popřípadě sídlo, a jde-li 
o podnikatele, též identifikační číslo, 

b) právnických osob uvede jejich obchodní firmu nebo název, sídlo a identifikační 
číslo. 

Ve všech předložených seznamech musí dlužník výslovně prohlásit, že jsou správné a úplné 
a musí je datovat a podepsat. 
 
// Seznamy předloží soudu  v  J E D N O M  vyhotovení.   

 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

 
U zdejšího soudu probíhá insolvenční řízení, zahájené na základě insolvenčního návrhu shora 
uvedeného věřitele ze dne 11. 1. 2018. 

Podle ust. § 133 odst. 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen IZ), dlužníku musí být vždy dána možnost, aby se 
k insolvenčnímu návrhu před rozhodnutím o úpadku vyjádřil. 

Z ust. § 128 odst. 3 IZ se podává, že insolvenční soud může rozhodnout, aby mu seznamy 
uvedené v § 104 odst. 1 (seznam majetku, seznam závazků a seznam zaměstnanců) předložil  
i dlužník, který není insolvenčním navrhovatelem; má-li insolvenční navrhovatel vůči dlužníku 
vykonatelnou pohledávku uloží insolvenční soud tuto povinnost dlužníku vždy. 

Obsahové náležitosti seznamu majetku, seznamu závazků a seznamu zaměstnanců vymezuje 
ustanovení § 104 odst. 2 a 3 IZ. Pro označení osob (fyzických a právnických) v seznamech platí 
obdobně § 103 odst. 1 IZ (srov. § 104 odst. 4 IZ). 

Osobami blízkými dlužníku, o nichž se hovoří u seznamu závazků, se ve smyslu ust. § 22 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se rozumí příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel 
nebo partner podle jiného zákona upravujícího registrované partnerství; jiné osoby v poměru 
rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou 
utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami 
blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. Stanoví-li zákon k ochraně 



3 MSPH 98 INS 457/2018 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Simona Kostková.  

třetích osob zvláštní podmínky nebo omezení pro převody majetku, pro jeho zatížení nebo 
přenechání k užití jinému mezi osobami blízkými, platí tyto podmínky a omezení i pro obdobná 
právní jednání mezi právnickou osobou a členem jejího statutárního orgánu nebo tím, kdo 
právnickou osobu podstatně ovlivňuje jako její člen nebo na základě dohody či jiné skutečnosti. 
Osobami, které tvoří s dlužníkem koncern, jsou chápány osoby ve smyslu ustanovení  
§§ 79-81 zákona č. 90/2012 S., zákon o obchodních korporacích (dále jen ZOK). Jedna nebo 
více osob podrobených jednotnému řízení (dále jen „řízená osoba“) jinou osobou nebo osobami 
(dále jen „řídící osoba“) tvoří s řídící osobou koncern. Jednotným řízením je vliv řídící osoby na 
činnost řízené osoby sledující za účelem dlouhodobého prosazování koncernových zájmů v rámci 
jednotné politiky koncernu koordinaci a koncepční řízení alespoň jedné z významných složek 
nebo činností v rámci podnikání koncernu. Existenci koncernu jeho členové bez zbytečného 
odkladu uveřejní na svých internetových stránkách. Závody řízené osoby a řídící osoby jsou 
koncernové závody. 

Soud v souladu s ustanovením § 133 odst. 3 IZ vyzval dlužníka před rozhodnutím o úpadku, aby 
se vyjádřil k  insolvenčnímu návrhu, a aby v souladu s § 128 odst. 3 IZ předložil seznamy 
uvedené v ust. § 104 odst. 1 IZ. 

 
P o u č e n í : 

 
 
Proti tomuto usnesení   n e n í   odvolání přípustné. 
Proti rozhodnutí vydanému asistentem soudce nebo vyšším soudním úředníkem v občanském 
soudním řízení nebo soudním řízení správním, proti němuž nelze podat odvolání, odpor nebo 
námitky podle občanského soudního řádu, může účastník řízení podat námitky do 15 dnů ode 
dne doručení jeho písemného vyhotovení. V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti nebo 
důkazy. O těchto námitkách rozhodne předseda senátu, který rozhodnutí vydané vyšším soudním 
úředníkem bez jednání potvrdí nebo změní. Proti rozhodnutí předsedy senátu o námitkách,  
o odmítnutí námitek nebo o zastavení námitkového řízení, není odvolání přípustné  
[§ 9 odst. 2 zák. č. 121/2008 Sb.; §36a odst. 5 zák. č. 6/2002 Sb.]. 
Nepředloží-li dlužník seznamy podle tohoto rozhodnutí, má se za to, že není schopen plnit své 
závazky [§ 3 odst. 2 písm. d) IZ]. 
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem jeho zveřejnění v insolvenčním rejstříku. 
Lhůta k vyjádření však začíná běžet ode dne, bylo toto usnesení doručeno v písemném 
vyhotovení. Lhůta je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u zdejšího soudu nebo 
podání odevzdáno orgánu, který má povinnost je doručit. Prominutí zmeškání lhůty není 
v insolvenčním řízení přípustné. 

 
V Praze dne 15. ledna 2018 
 
                                                                                                             Mgr. Božena Papežová v.r. 
                                                                                                                     asistent soudce 
 


		2018-01-29T08:23:12+0100
	isir.justice.cz




